
ZARZĄDZENIE Nr 3027/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23.10.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich aptek 

ogólnodostępnych w 2015 roku. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i  poz. 1072) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich aptek 

ogólnodostępnych w 2015 roku. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych w 2015 

roku. 

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne 

(t.j.: Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i  poz.1318;  Dz. U. 

z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych, obowiązujący 

na terenie Miasta Krakowa od dnia 1 stycznia 2015 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku: 
1) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) dla aptek: 

a) jednozmianowych - godziny od 9
00

 do 16
00

; 
b) dwuzmianowych - godziny od 8

00
 do 20

00
. 

2) w soboty dla aptek: 
a) jednozmianowych - godziny od 8

00
 do 14

00
, w co drugą sobotę, 

b)  dwuzmianowych - godziny od 8
00

 do 14
00

, w każdą sobotę. 
3) w dniach zwyczajowo przedświątecznych (4 kwietnia, 24 grudnia i 31 grudnia) 

dla aptek jedno – i dwuzmianowych: - godziny od 8
00

 do 14
00

. 
2. Ustala się następujący wykaz aptek ogólnodostępnych, pracujących w systemie 

całodobowym, w pełnym zakresie usług farmaceutycznych, obowiązujący na terenie 
Miasta Krakowa od dnia 1 stycznia 2015 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku:  

1. Apteka Galla, ul. Galla 26,   

2. Apteka Pod Eskulapem, ul. Kazimierza Wielkiego 117,   

3. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23,   

4. Apteka Prywatna, ul. Mogilska 21,   

5. Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Kalwaryjska 94,  

6. Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10,   

7. Apteka Galaktyka, ul. Wolska 1,   

8. Apteka Dbam o Zdrowie, os. Centrum A  bl. 4.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2015 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne 
(t.j.: Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), rada powiatu, po zasięgnięciu opinii 
wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego, 
w drodze uchwały ustala rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych. Zgodnie z art. 94 ust. 
1 powyższej ustawy, rozkład godzin pracy aptek powinien być dostosowany do potrzeb 
ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedziele, święta 
i inne dni wolne od pracy. Kompetencje rady powiatu w Krakowie (mieście na prawach 
powiatu) sprawuje Rada Miasta Krakowa.  

W porozumieniu z Okręgową Radą Aptekarską w Krakowie ustalono minimalną ilość 
aptek dla mieszkańców Miasta Krakowa, działających w systemie ciągłym całodobowym (są 
to cztery apteki, po jednej w każdej z byłych dzielnic administracyjnych Miasta Krakowa). Na 
pracę w powyższym systemie w roku 2015 wyrazili zgodę kierownicy następujących aptek: 

1. Apteka Galla, ul. Galla 26, tel. 12 636-73-65; 

2. Apteka Pod Eskulapem, ul. Kazimierza Wielkiego 117, tel. 12 637-44-01;  

3. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80;  

4. Apteka Prywatna, ul. Mogilska 21, tel. 12 411-01-26 

5. Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Kalwaryjska 94, tel. 12 656-18-50; 

6. Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10, tel. 12 658-10-01; 

7. Apteka Galaktyka, ul. Wolska 1, tel. 570-405-975;  

8. Apteka Dbam o Zdrowie, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40; 
Apteki działające w systemie ciągłym całodobowym znajdują się w łatwo dostępnych 

komunikacyjnie punktach Miasta Krakowa. Należy ponadto podkreślić, że według stanu na 
dzień 4 września 2014 r., na terenie Miasta Krakowa funkcjonowało 321 aptek 
ogólnodostępnych, szereg z nich wydłużyło godziny pracy (niektóre są czynne również w 
niedziele i święta). Powyższe zasoby są w stanie zapewnić dostateczne zaopatrzenie 
mieszkańców Krakowa w koniecznym zakresie usług farmaceutycznych w 2015 r.  

Przedstawiona w niniejszym projekcie propozycja rozkładu godzin pracy aptek na 
2015 r. uzyskała opinie Rad Dzielnic Miasta Krakowa. Opinie zostały wydane w związku z 
wnioskiem Biura ds. Ochrony Zdrowia z dnia 5 września 2014 r. (znak: BZ-
02.8031.3.25.2014.WŚ), na podstawie Zarządzenia Nr 2011/05 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 7 listopada 2005 r. w sprawie procedury przesyłania i realizacji uchwał organów 
Dzielnic Miasta Krakowa. 

 
Ograniczenie i przesunięcie ustalonych niniejszą uchwałą godzin pracy oraz 

zamknięcie apteki, w tym apteki pełniącej dyżur całodobowy określi zarządzenie Prezydenta 
Miasta Krakowa w sprawie trybu uzgadniania czasu pracy aptek ogólnodostępnych.  

 

Odnośnie środków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 
b) niniejsza regulacja nie ma wpływu na wydatki Miasta  

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
(także w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem. 


